

Vantaan kaupunki Kaupunkikulttuuri- ja hyvinvoinnin lautakunta

Oikaisuvaatimus

Vantaan monikulttuurinen liikunta ry

Maakulta ry

Somfin ry

Onkod nuoriso ry

Vantaan kaupunki Kaupunkikulttuuri- ja hyvinvoinnin lautakunta

Oikaisuvaatimus päätökseen VD/19/02.03.01.03/2024 (yhdistysten harrasteliikunnan kohdeavustuksen käyttöselvitysten ajan jatkaminen)

Hyvä Vantaan kaupunkikulttuuri- ja hyvinvoinnin lautakunta,

Pyydämme oikaisua päätökseen (VD/19/02.03.01.03/2024), jossa lautakunta hylkäsi yhdistysten harrasteliikunnan kohdeavustusten käyttöselvitysten jatkoaikahakemukset.

Ymmärrämme, että olemme toimineet avustussääntöjen vastaisesti, ja kunnioitamme sääntöjen noudattamista. Kuitenkin perustamme oikaisuvaatimuksemme seuraaviin seikkoihin ja pyydämme lautakuntaa harkitsemaan päätöstä uudelleen näiden näkökulmien pohjalta.

1. Resurssi ja voimavarojen puutteiden vaikutukset

Monikulttuurisilla järjestöillä, kuten meidän yhdistyksellämme, ei ole vakituisia työntekijöitä, vaan toiminta perustuu pitkälti vapaaehtoistyöhön. Suurimmalla osalla yhdistyksistä hallinnolliset tehtävät, kuten kirjanpito ja raportointi, ovat yhden tai kahden vapaaehtoisen vastuulla. Tämä luo merkittävää kuormitusta näille henkilöille ja johtaa usein stressiin ja väsymykseen. Kun kaikki hallinnollinen vastuu on muutamien henkilöiden harteilla, inhimillisiä virheitä tulee.

Tilanne maahanmuuttajayhdistyksissä on haastava, koska toiminta on riippuvainen kaupungin avustuksista. Yhdistyksellämme ei ole muita tulonlähteitä, joten mahdollinen kohdeavustuksen takaisinperintä vaikuttaisi vakavasti yhdistyksemme toimintaan. Ilman tätä avustusta emme pysty tarjoamaan matalankynnyksen harrastustoimintaa vähävaraisille perheille, sillä emme peri osallistujilta lainkaan maksuja.

Kevätkauden aikana järjestämämme harrastustoiminta on toteutettu suunnitellusti ja lapset sekä nuoret ovat päässeet osallistumaan liikuntaan. Myöhästymisestä huolimatta pyydämme, että käyttöselvitys hyväksyttäisiin inhimillisten tekijöiden ja toiminnan merkittävien vaikutusten vuoksi.

2. Matalankynnyksen liikunnan järjestäminen vähävaraisille perheille

Viime vuosina liikunnan ja urheilun harrastuskustannukset Suomessa ovat nousseet huomattavasti. Kuukausi- ja kausimaksut ovat moninkertaistuneet verrattuna 10 vuoden takaiseen tilanteeseen, mikä on merkittävä syy siihen, miksi monet lapset ja nuoret eivät enää pysty osallistumaan liikuntaharrastuksiin. Tämä ongelma koskee erityisesti maahanmuuttajataustaisia perheitä, joilla on usein rajalliset taloudelliset resurssit.

Korkeiden maksujen lisäksi monilla perheillä ei ole varaa kuljettaa lapsiaan harjoituksiin tai peleihin, mikä entisestään vaikeuttaa osallistumista. Lisäksi varusteet ja muut liikuntaan liittyvät kulut voivat olla ylitsepääsemättömiä. Tämä tarkoittaa, että yhä useammat lapset ja nuoret jäävät ilman mahdollisuutta harrastaa liikuntaa, mikä heikentää heidän fyysistä ja henkistä hyvinvointiaan sekä lisää syrjäytymisriskiä.

Monikulttuuristen järjestöjen, kuten meidän yhdistyksemme, tarjoama harrastustoiminta on usein ainut paikka, jossa näillä lapsilla ja nuorilla on mahdollisuus osallistua liikuntaan. Toimintamme on matalan kynnyksen periaatteella järjestettyä, mikä tarkoittaa, että emme peri osallistujilta lainkaan maksuja. Tämä mahdollistaa sen, että myös vähävaraiset ja taloudellisesti haavoittuvassa asemassa olevat perheet voivat tuoda lapsensa liikunnan pariin. Ilman kaupungin avustusta tällainen toiminta olisi kuitenkin mahdotonta, sillä yhdistyksemme ei pysty kattamaan kuluja muista lähteistä.

3. Turvallisuus: Katujengien ja väkivallan ennaltaehkäisytoiminta

Katujengien ja väkivallan lisääntyminen on huolestuttava ilmiö Vantaan kaupungissa ja koko Suomessa. Katujengit, huumeet ja väkivalta ovat erityisiä haasteita, jotka vaikuttavat sekä nuorten että koko yhteisön turvallisuuteen. Tämä huoli ei koske ainoastaan Vantaata, vaan on laajempi yhteiskunnallinen ongelma, jonka vaikutukset näkyvät monilla tasoilla.

Maahanmuuttajajärjestöjen rooli katujengien toiminnan hillitsemisessä ja nuorten ohjaamisessa pois rikollisuudesta on ollut merkittävä. Yhdistyksemme sekä muut vastaavat järjestöt ovat onnistuneet tarjoamaan vaihtoehtoja nuorille, jotka saattavat muuten ajautua rikolliseen toimintaan. Järjestämämme liikunta- ja harrastustoiminta on tarjonnut monille nuorille turvallisen ympäristön, jossa he voivat kehittää sosiaalisia taitojaan ja viettää aikaa terveellisten harrastusten parissa sen sijaan, että he altistuisivat katujen vaarallisille vaikutuksille.

Maahanmuuttajataustaisten järjestöjen toiminnan mahdollinen kaatuminen tai merkittävä supistaminen heikentäisi tämän tärkeän ennaltaehkäisytyön vaikutusta. Jos nuoret jäävät

liikuntaharrastusten ja muiden aktiviteettien ulkopuolelle, riski heidän ajautumisestaan katujengeihin ja väkivaltaiseen toimintaan kasvaa huomattavasti. Tämä puolestaan lisää turvattomuutta kaupungissa, ja rikollisuuden kasvu vaikuttaa niin henkiseen kuin fyysiseen turvallisuuteen.

Järjestöjen toiminnan tukeminen onkin tärkeä osa kokonaisvaltaista kaupungin turvallisuusstrategiaa. Jos järjestöjen toiminta heikentyy, kustannukset siirtyvät muille viranomaisille, kuten poliisille, sosiaali- ja terveystalouksille sekä kouluille. Ennaltaehkäisevän työn tukeminen on taloudellisesti järkevä ja yhteiskunnallisesti tärkeä investointi, sillä se vähentää tarvetta puuttua ongelmiin jälkikäteen kalliilla ja raskailla toimenpiteillä.

Toivomme, että Vantaan kaupunki ja sen kulttuuri- ja hyvinvointilautakunta miettivät tätä laajaa vaikutusta, kun harkitaan päätöksiä koskien avustusten myöntämistä ja järjestöjen toimintamahdollisuuksia. Maahanmuuttajayhdistykset ovat merkittävässä roolissa nuorten syrjäytymisen, rikollisuuden ja väkivallan ennaltaehkäisyssä, ja niiden työn tukeminen on keskeistä kaupungin turvallisuuden kannalta.

4. Vaikutus ja seuraamukset

Maahanmuuttajajärjestöjen kaatumisella olisi laajoja ja vakavia vaikutuksia sekä koko yhteisölle että kaupungin hyvinvointipalveluille. Vaikka sääntöjä tulee noudattaa, Vantaan kaupunki tuskin haluaa vaarantaa järjestöjä, jotka tekevät merkittävää työtä kaupunkilaisten hyväksi. Järjestöjen rooli kaupungin hyvinvointipalvelujen tuottajana on korvaamaton, erityisesti haavoittuvassa asemassa oleville perheille ja nuorille.

Mahdolliset vaikutukset, jos järjestöjen toiminta loppuu hylättyjen kohdeavustusten käyttöselvitysten vuoksi ja perityt avustukset jäävät maksamatta, ovat seuraavat:

1. **Järjestöjen konkurssi:** Jos yhdistykset eivät pysty maksamaan takaisin perittyjä avustuksia, ne ajautuvat taloudelliseen ahdinkoon, mikä johtaa useiden järjestöjen kaatumiseen. Tämä tarkoittaisi, että kaupungin alueella menetettäisiin tärkeitä toimijoita, jotka tarjoavat erityisesti vähävaraisille perheille ja maahanmuuttajille tärkeitä matalankynnyksen palveluita.
2. **Lasten ja nuorten hyvinvointi:** Monille lapsille ja nuorille maahanmuuttajajärjestöjen tarjoamat liikuntaharrastukset ovat ainoita mahdollisuuksia osallistua säännölliseen liikuntaan. Ilman näitä mahdollisuuksia heidän fyysinen ja henkinen hyvinvointinsa

heikkenee, mikä kasvattaa riskiä sairastumiseen ja lisää terveysongelmia pitkällä aikavälillä.

3. **Turvallisuuden heikkeneminen:** Järjestöjen kaatuminen tarkoittaisi myös katujengien ja rikollisuuden lisääntymisen riskiä, koska nuorille ei ole enää tarjolla turvallisia vapaa-ajanviettopaikoja. Tyhjiö, joka syntyy liikunta- ja harrastusmahdollisuuksien puutteesta, saattaa johtaa siihen, että nuoret ajautuvat rikolliseen toimintaan. Seuraamukset voivat olla vakavia, kuten väkivallan ja rikosten lisääntyminen kaupungissa.

Näiden vaikutusten vuoksi pyydämme Vantaan kaupunkikulttuuri- ja hyvinvoinnin lautakuntaa harkitsemaan huojennusta päätökseen (VD/19/02.03.01.03/2024), jolla hylättiin yhdistysten kohdeavustusten käyttöselvitykset. Toivomme, että lautakunta myöntäisi lisää aikaa käyttöselvitysten korjaamiseen ja hyväksyisi selvitykset kohtuullisin ehdoin, jotta välttyttäisiin järjestöjen kaatumiselta ja näiden kielteisten seuraamusten toteutumiselta.

5. Yhdenvertaisuus

Tämä oikaisuvaatimus koskee Vantaan kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin lautakunnan 10.6.2024 tekemää päätöstä (§ 17), jossa lautakunta hylkäsi useiden yhdistysten harrasteliikunnan kohdeavustusten käyttöselvitykset myöhässä toimitettujen selvitysten vuoksi. Päätöksessä (§ 13) määrättiin myös kohdeavustusten takaisinperintä yhdistyksiltä.

Kuitenkin lautakunnan myöhemmässä kokouksessa 20.8.2024 (§ 7) päätettiin kumota aiempi päätös osalta yhdistyksistä ja hyväksyä niiden vuoden 2023 toiminta-avustusten käyttöselvitykset. Tämän päätöksen perusteella on selvää, että lautakunnalla on ollut mahdollisuus joustaa ja ottaa huomioon erityistapauksia.

Yhdenvertaisuuden periaatteiden mukaisesti pyydämme kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin lautakuntaa soveltamaan samaa käytäntöä myös meidän ja muiden myöhässä käyttöselvityksen toimittaneiden yhdistysten kohdalla. Vaadimme, että lautakunta myöntäisi kohtuullisen lisäajan käyttöselvityksen täydentämiseen, jonka jälkeen selvityksemme voitaisiin hyväksyä. Tämä ei ainoastaan olisi yhdenvertaista, vaan se myös tukisi järjestöjen elintärkeää työtä erityisesti vähävaraisten perheiden ja nuorten harrastustoiminnan ylläpitämisessä.

Yhdistyksellämme ei ollut aikomusta jättää selvitystä myöhässä, mutta resurssien puutteen vuoksi aikataulun pitäminen osoittautui mahdottomaksi. Pyydämme siksi lautakuntaa huomioimaan tämän tilanteen inhimilliset syyt ja antamaan meille saman mahdollisuuden, joka on myönnetty muille yhdistyksille aiemmassa kokouksessa. Yhdenvertaisuuden toteutuminen tässä päätöksessä on tärkeää, jotta kaikki yhdistykset voivat jatkaa kaupungin hyvinvoinnin ja kulttuurin tukemista tasapuolisin ehdoin.

Oikaisuvaatimuksessa mukana,

Vantaan monikulttuurinen liikunta ry. (vamolry@hotmail.com)

Maakulta ry. (maakulta@hotmail.com)

Somfin ry. (Info@somfin.fi)

Onkod nuoriso ry. (onkodnuorisory@gmail.com)

Järjestöjen puolesta,



Puheenjohtaja

Vantaan monikulttuurinen liikunta ry

Liitteet: Järjestöjen toimintakertomus

